
                                                                                              

 

Ställ frågor om politik, demokrati och samhälle till tusentals svarspersoner i 

webbpanelen Medborgaropinion  

 

Medborgaropinion är en webbaserad frågeundersökningspanel med 5000 deltagare. Den upprätthålls 

av forskningsinfrastrukturen FIRIPO vid Institutet för samhällsforskning vid Åbo Akademi 

(www.firipo.fi). Infrastrukturen är finansierad av Finlands Akademi och har status som en nationell 

forskningsinfrastruktur. Panelen har i huvudsak rekryterats utgående från slumpmässiga 

befolkningsurval vilket möjliggör god representativitet i förhållande till Finlands befolkning. Sedan 

2019 har nästan 40 undersökningar utförts i Medborgaropinion. 

 

Vi inbjuder forskare att ställa frågor i vår panel 

Under hösten 2023 öppnar vi upp vår panel för förslag till frågor eller hela enkäter. Nästa reguljära 

enkätvåg är i fält i februari 2024. Vill du eller din forskargrupp ställa enkätfrågor som handlar om 

finländarnas uppfattningar om demokrati, samhällsfrågor, politik, politisk beteende eller 

kommunikation och medier, så kan du nu ansöka om samverkan med Medborgaropinion. Du har 

möjligheten att köpa plats för enskilda frågor, för en hel enkät, för att utföra enkätexperiment eller 

utföra longitudinella studier av samma respondenter.  

 

Priset för att ställa frågor i Medborgaropinion utgår från dina specifika önskemål såsom typ av urval, 

storlek på urvalet, mängden frågor och deras utformning. Medborgaropinion är en icke-vinstdrivande 

infrastruktur och kostnaden för samverkan med oss syftar endast till att täcka omkostnaderna med att 

driva panelen.  

 

Format på ansökan 

Skicka in ditt förslag på frågor eller enkät i Word-format till doktorand Kim Backström 

(kim.backstrom@abo.fi) eller professor Kim Strandberg (kim.strandberg@abo.fi tel. +358-6-3247 

456) senast 30.11.2023. Din anhållan bör ha följande uppgifter (anhållan får skrivas på 

finska/svenska/engelska):  

- Namn på ansvarig forskare (med kontaktuppgifter) 

- Syftet med frågorna/enkäten (kort abstrakt) 

- Uppgift på behövligt antal respondenter 
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- Information om, och noggrann beskrivning av eventuella experimentella upplägg eller särskilda 

sampelbehov 

- Lista på samtliga frågor i den form du önskar ställa dem, inklusive alla enskilda items.  

 

Tveka inte att höra av dig om du har frågor och varmt välkommen med din ansökan! 

 

Vad får du av oss?  

Vi kvalitetsgranskar dina frågor enligt vedertagen forskningspraxis och översätter vid behov frågorna 

till finska eller svenska. Vi förbehåller oss rätten att avslå frågor som inte passar in i Medborgaropinions 

fokusområde eller som inte uppfyller tillräcklig forskningsmässig kvalitet. För de frågor/enkäter som 

accepteras hanterar vi hela datainsamlingen. Våra enkäter har vanligtvis mellan 1000 och 4000 

respondenter vilket betyder att vi kan garantera 2000 respondenter på dina frågor eller din enkät. När 

datainsamlingen är klar, sammanställer vi en datafil. Vi har redan uppgifter på de flesta behövliga 

bakgrundsvariabler för vår panel och lägger till de du vill ha i datafilen. Vi skapar även en statistisk vikt 

(kön, ålder, utbildningsnivå) som ingår i datafilen vid leverans. Vi levererar även en kodbok med filen.  

 

 


